ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kiến trúc ICT phát triển đô thị thông minh

tỉnh Thanh Hóa, (phiên bản 1.0)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

 Căn Luật Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

 Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về

việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 29/4/2020 của Chính phủ về

việc quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam

giai đoạn 2018-2025, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-BTTTT ngày 31/5/2019 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc ban hành Khung tham chiếu ICT phát triển đô thị thông

minh (phiên bản 1.0);

 Căn cứ Quyết định số 5447/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Thanh Hóa,

phiên bản 2.0;

 Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 1286/TTr-

STTTT ngày 18/6/2021 về việc ban hành Kiến trúc ICT phát triển đô thị thông

minh tỉnh Thanh Hóa (phiên bản 1.0).

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kiến trúc ICT phát triển đô thị

thông minh tỉnh Thanh Hóa (phiên bản 1.0).

 Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị, địa phương triển khai tổ chức thực hiện Kiến trúc ICT phát triển

đô thị thông minh tỉnh Thanh Hóa, phiên bản 1.0 đúng quy định.

2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban,

ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ TT&TT (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-01T07:46:36+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-01T08:11:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-01T08:11:12+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-01T08:43:29+0700